
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi
----------------------

 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 67 DEL 25-08-2022

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA S. GIOVANNI BATTISTA

PER SAGRA PATRONALE 2022
 
 
L'anno duemilaventidue addì venticinque del mese di Agosto, alle ore 13:15, in modalità “conference call”
mediante sistema WHATSAPP ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale
approvato con G.C. n. 64 del 05.08.2022, si è riunita la Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
FERRARI FRANCESCO SINDACO X  
GABBA GIANFRANCO VICE SINDACO X  
PADOVANI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO X  
       
Presenti - Assenti   3 0
 
Partecipa alla seduta il, Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI.  
Il SINDACO FRANCESCO FERRARI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 



 
Proposta n° 118 del 18-08-2022

 
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA S. GIOVANNI BATTISTA PER SAGRA
PATRONALE 2022
 
Presentata dal Servizio: RAGIONERIA
 
Allegati: 0
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Sentito il Sindaco Presidente il quale relaziona sull’argomento di cui all’oggetto;
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 75 del 20.12.1991, con la quale si deliberava di adottare il
Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e
privati ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/1990;
 
Preso atto che annualmente in occasione della festa Patronale del 29 agosto, durante il solenne
pontificale, avviene il tradizionale omaggio da parte dell’Amministrazione Comunale alla Parrocchia S.
Giovanni Battista Martire di Orio Litta;
 
Visti gli artt. 114, 117, 118, 119 della Costituzione Italiana;
 
Vista la richiesta formulata dalla Parrocchia S. Giovanni Battista Martire di Orio Litta in data
11.08.2022 prot. 3482 volta ad ottenere un contributo per far fronte alle innumerevoli spese in
occasione delle celebrazioni per la Sagra Patronale di S. Giovanni Battista Martire 2022;
 
Preso atto che l’iniziativa non è finalizzata a segnalare ai cittadini la presenza del Comune così da
promuovere l’immagine, ma costituisce tradizione consolidata quale momento di partecipazione anche
dell’istituzione alla festa Patronale, alla Festa del “Paese” testimonianza culturale che mette in luce i
valori caratteristici di un popolo, le espressioni più generali del suo folklore, occasione di incontro e
dialogo tra i membri di una stessa Comunità;
 
Sentito il Sindaco il quale propone di erogare un contributo straordinario di € 250,00 per il tradizionale
omaggio consistente quest’anno nell’acquisto dei ceri occorrenti per le celebrazioni delle Sante Messe,
nell’ambito di una manifestazione di valenza culturale, sociale, folkloristica, oltre che religiosa per la
Comunità Oriese;
 

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022;

Ritenuto alla stregua di tutto quanto sopra di provvedere in

merito;
Dato atto, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole:

-             il Responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49,
comma 1, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
-             il responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 1, del
T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni)

 
Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano;
 

DELIBERA
 

1.     Di erogare per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 20 del vigente
regolamento comunale per la concessione di cui all’art. 12 della legge n. 241/1990, alla
Parrocchia di San Giovanni Battista Martire di Orio Litta nella persona del Parroco Don
Piergiacomo Gazzola, un contributo straordinario di € 250,00 finalizzato all’acquisto dei ceri
occorrenti per le celebrazioni delle Sante Messe;



2.     Di demandare al responsabile del servizio interessato l’assunzione dell’impegno di spesa
relativo;

 

successivamente
 
con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano;
 

delibera
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
 
 



 
Deliberazione N° 67 del 25-08-2022
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SINDACO FRANCESCO FERRARI DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che il presente atto, avente ad oggetto CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA S.
GIOVANNI BATTISTA PER SAGRA PATRONALE 2022, diviene esecutivo ai sensi dell’articolo 134 del
D.Lgs. 267/2000.
 
[  ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ X ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate


